C Deinde cū dicit. (Etī tūc r̄c.) Ponit aduētū iniqui- et pena eius. Et p̄mo eius manifestatio. Scđo eius pena. Quātū ad primū dicit. Ille singulariter iniqu⁹ reuelabi- tur: qz manifesta erit eius culpa. Quē dñs iesus. Esa. ii. Zelus dñi exercituū faciet hoc. i. zelus iusticie q̄ ē amor. Sp̄s. n. xp̄i est amor xp̄i: et hic zelus ē sp̄issanci quē h̄z ad ecclesiā. Uel sp̄u oris sui. i. mandato suo. qz Michael interfecturius ē eum in mōte oliveti vñ xp̄s ascēdit: sic et iulianus manu divina extinctus ē. Et hec ē pena p̄sens li- cet futura ēt eternaliter puniēt: qz illustratione r̄c. idest in aduentu suo oia illustrat̄. p̄me corin. 4. Illuminabit abscōdita tenebrar̄ r̄c. et destruet: eterna. s. damnatione. ps. Destruēt illos r̄c. Et dicit illustratiōe: qz ipse vīsus ē ecclesiā obtenebrare: et tenebre expellunt̄ illustratione: qz q̄cgd antixp̄s ostēdit ostēdetur fuisse mēdaciūm.

C Deinde cū dicit. (Eū cuius ē aduētū r̄c.) Predicit po- testatē antixp̄i. Et circa hoc duo facit: qz p̄ ponit p̄tātem eius ad seduceādū. Scđo huius cām ex dñi iusticia ibi. (Eo q̄ charitatē r̄c.) Iter̄ prima in tres: qz primo ponit actorē huius potestatis. Scđo modū seduceādi. Tertio oīdit seduceādos. Actor huius p̄tātis ē diabolus: et iō de- struct̄ eū xp̄s. p̄. Jo. 3. In hoc apparuit fili⁹ dei vt dissol- uat opa diaboli r̄c. Et iō dicit q̄ aduētū antixp̄i erit s̄z operationē sathane. i. ex instinctu eius. Apoc. zo. Solu- tur sathanas de carcere suo: et exhibet et seducet gentes r̄c. Operat̄. n. aligd s̄m opationē sathane sicut arrepticius i quo nō solū instigat volūtātē: s̄z ēt ipedit vīsum rōnis: qd̄ tñ nō imputat̄ ad culpā eius: qz nō h̄z vīsum liberi arbitrii. Antixp̄s autē nō sic: s̄z habebit vīsum liberi arbitrii i quo ē diabolus suggest̄ sicut dī d̄ iuda. Jo. 13. Introīuit in eū sathanas. s. instigādo. Decipiet aut̄ hoc mō. primo p̄ potētā secularē. Scđo p̄ virtutē miraculoz. Quātū ad primū dicit. (In omni virtute). s. seculari. Dan. ii. Domi- nabī thelauroz auri et targēti et in oib° p̄ciosis egypti r̄c. Uel virtute. s. simulata. Quantū aut̄ ad z⁹ dicit. (In su- gnis r̄c.) Signa sūt qdāz mira et parua. Prodigia vero magna que aliquē pdigiosum ostēdunt quasi p̄cul a di- gitō. Apoc. iz. Secit signa magna vt et ignem faceret dei- scandere de celo r̄c. Math. z4. Dabunt signa magna et

Ad Thessalonicenses II.

pdigia: ita ut in errore inducant si fieri pot etiam electi.
Et dicit (Mendacibus.) Miraculū mēdax dī vīl qz
deficit a vera rōne facti: vel a vera rōne miraculi: vel a
debito fine miraculi. Prīmū fit i prestigis: qn p demo-
nes illudun̄ aspectus: vt aliud videat: qz ē sicut symon
magus fecit decollari arietē: t postea ostensus ē viuus: t
homo decollatus est: t postea homo q credebat decolla-
tus ostensus est viuus: et creditus ē resuscitat. Et hoc fa-
ciunt hoies cōmutando fantasmata t decipiendo. Scđo
mō illa dicunt̄ miracula pprie q plena sunt admiratiōe
qd est: qn effectus vī t ignorat̄ cā. Que ḡ habent cām oc-
cultā alicui: t nō simpliciter dicunt̄ qdē mira t nō mira-
cula simpliciter. Sed que simplr cām occultā habet sūt
miracula: quoqz cā est ipse deus gloriōsus: qz totū ordinē
nature create transcendunt. Aliqñ vō fuit aliqua mira-
culi: qz nō possunt in illa q sunt supra naturā. Tertio mō
dicunt̄ miracula, fm qz sunt ordinata ad attestandū ve-
ritati fidei ad reducendū fideles i dēu. Marci vltimo.
Dño cooperātē t sermonē ɔfirmātē sequētib⁹ signis rē.
Sz si alicui adest grā miraculoz t nō vtaf eis ad h̄: mi-
racula quidē sunt vera quo ad rōne rei facte et quo ad
rōnem miraculi: sed sunt falsa cōstum ad intentionē dei.
Sed tñ hoc nō erit in antixpō: qz nullus h̄ fidez facit ve-
ram miracula: qz deus nō ē testis falsitatis. Uſi aligs pdi-
cans falsam doctrinam non potest facere miracula: licet
aliquis habens malam vitā posset.

C Deinde oñdit seducēdos cū dic. (His q pereūt). i. i psci-
cis ad pditionē. Jo.17. Nemo ex eis periret nisi filius pdi-
tionis. Et hoc iō: qz Jo.10. Dues mee vocē meaz audiūt.

Lectio.

E Q̄ ch aritatē veritatis non re-
ceperūt salui fierent. Ideo mittet
illis deus operationem erroris: vt
credant mendacio. vt iudicentur
omnes qui non crediderit veritati: sed cōsen-
serunt iniquitati. Nos autem debemus grati-
as agere deo semper pro vobis fratres dilecti
a deo q elegerit nos deus primitias i salutē i
sanctificatione spiritus t in fide veritatis: in q
t vocauit vos per euangeliz nostrum in ac-
quisitione glorie dñi nr̄i ielu xp̄i. Itaqz frēs sta-
te t tenete traditiōes q̄s didicistis sine per ser-
monē sine per epistolam nostram. Ipse autē
dominus noster jesus christus t deus t pa-
ter noster qui dilexit nos t dedit consolatio-
nem eternam t spez bonā in gratia exhorta-
tur corda vestra et confirmet in omni opere
t sermone bono.

C Postqz oñdit in gbus bz locum deceptio antixpī. s. in
prescritis ad dānationē: hic assignat cām predictor. Et p-
mo ostēdit cām huius et quō decipient. Scđo quō fide-
les ab eo liberentur ibi. (Nos aut rē.) Itē pōit eo-
rū culpā tñ. Scđo penā cūz culpa. Tertio penā tñ. Et ē
hic pcessus peccati. Prīmo enīz gs ex demerito pmi pec-
cati deserit a gratia t cadit i aliud peccatum t post in eter-
nū punitur. Dicit ḡ q̄ causa quare decipient ē: qz nolue-

runt recipere veritatē cuāgely. Jo.8. si veritatē dico q̄re
nō creditis mihi. Job.2.4. Ipsi fuerūt rebelles lumini.
Et dicit charitatē veritatis: qz nisi sit formata fides per
charitatē nihil ē. pme cor.13. Si habuero fidē ita vt mō-
tes transferā charitatē aut nō habuero nihil sūz rē. Gal.
vltimo. In xpo ieu neqz circūcisio neqz prepūtiū aligd
valet: sed noua creatura. Et subdit vtilitatē veritatis di-
cēs. (Ut salui fierēt.) Ro.5. Justificati ex fide pacē ba-
beamus ad dēū p dñm rē. Sed culpa et pena ē eoz
seductio. Un̄ dicit. (Mittet). i. pmittet illis venire ope-
rationē erroris. Esa.19. Discut dñs in medio eius spūz
vertiginis. 3. Reg. vltimo. Ero spūs mēdax in ore oīum
pphetaz eius rē. Et iō dicit. Ut credāt mendacio. i. fal-
se doctrine antipi. Ro.2. Propter qd tradidit illos de i
reprobū sensum vt faciant ea q nō ueniuunt rē. Sed pe-
na tñ est eterna damnatio. Unde subdit: vt iudicent. s.
iudicio damnationis. Jo.5. Et procedent q mala fecerūt
in resurrectionē iudicij rē. Dñs q nō crediderunt rē.
Jo.6. Qui non credit iam iudicatus est.

C Deinde cū dicit. (Nos aut rē.) Ostēdit quare fideles
xp̄i liberent. Et primo agit gratias p eis. Scđo ɔmemo-
rat diuina beneficia gbus a talibus liberant. Dicit ḡ sic.
Illi decipient: sz nos debem⁹ gratias agere. Ro.1. Pri-
mū qdē gratias ago deo meo semp pro vobis p dñm rē.
Duplex autē ponit dei beneficiū. Selectionē dei q̄ est eter-
na: t vocationis q̄ est temporalis ibi. (In qua t vocauit
nos rē.) Dicit ḡ. qz p qz elegit nos. s. apostolos t vos. s. fi-
deles. Ephe.1. Elegit nos in ipo an̄ mundi ɔstitutionē vt
essemus sancti rē. Jo.15. Nō vos me elegistis: sed ego ele-
gi vos rē. Circa electionē tria tāgit. s. ordinē electorū: fi-
nē electiōis t modū ɔsequēdi finē. Electi sunt oēs sancti
a principio mudi. Deut.33. Dilexit populos oēs: sancti in
manu illius sunt. Sed apli specialr sunt primitiae. Ro.8.
Nos ipsi p̄mitias spūs habētes rē. Et iō dīc. (Primitias
fidei finis est in salutē eternā.) Et iō dīc. (In salutē.)
pme Lui.2. Dñs hoies vult saluos fieri rē. Hoc autem
fit p grām sanctificantez. Un̄ dicit. (In sanctificatione
spiritus.) Scđo ex parte nostra ē ɔsensus liberi arbitriū
per fidem. Ideo subdit. Et in fide veritatis.

C Deinde cūz dicit. (Itaqz rē.) Monet tenere veritatez.
Et p̄mo ponit monitionē. Scđo orationē ibi. (Ipse autē
dñs rē.) Et facit primū: qz opus nostrū depēder a libero
arbitrio. Scđz vo: qz indiget auxilio gratie. Et p̄mo mo-
net ad standū cū dicit. (State in veritate.) Hal.5. Sta-
te t nolite itez ingo fuitut stineri. 2: docet modū stadi
ibi. (Et tenete traditiones). i. documēta que a maiorib⁹
tradun̄. Nā documēta que tradun̄ a minoribus sunt
qñqz nō seruāda: qn. s. h̄iant̄ documētis fidei. Mat.15.
Irritū fecistis mādatū dei. pp traditionem vnam. Sed
seruāda sunt q̄ ordināt ad mādata dei. Act.16. Paulus
docebat vt tenerēt traditiones t documēta q̄ erāt decre-
ta ab aplis t senioribus q̄ erāt byerololymis rē. Et has
traditiōes duplicitē ediderūt: quasdā v̄bis vnde dicit.
Per sermonē. Quasdā in scripturis. Ideo addit. Sine p
epistolā. Un̄ p̄z q̄ multa i ecclesia nō scripta sunt ab apo-
stolis docta: t iō suanda sunt. Nā multa fm iudicūt apo-
stoloz melius erat vt occultaretur vt dicit Dionysius.
Un̄ apls. p̄z cor.10. dicit. Letera cū yenero disponam.

C Deinde ponit orationē ibi. (Ipse aut̄ dñs nōst̄r̄ iēsū xp̄s r̄.) Quasi dicat. Sic moneo: s̄z nibil valet nisi assit diuinū auxiliū. Et iō ponit p̄mo duplex dei bñficiū. Prīmū ē amor eius ad nos quo alia nobis impēdit. Jō dicit. (Dilexit nos r̄.) Scđm ē sp̄ualis solatio ibi. (Et dedit solationē eternā. scđe cor. i. Qui solatur nos i omni tribulatōe nřa. Esa. 40. Lōsolamini solamini popule meo dicit dñs deus vester r̄. Et dicit solationē eternā. s. cōtra oia mala imminētā & futura. Et iō expectamus spez bonā. i. bonoꝝ eternoꝝ infallibilitatē. p̄me p̄e. i. Qui s̄z magnā misericordiā suā regenerauit nos in spem vitas. Et h̄ in grā. s. p̄ quā speramus sequi vitā eternā. Ro. 6. H̄ra dei vita eterna. C Petit aut̄ p̄ eis exhortationē q̄ ē monitio ducēs aīum ad volendū. Et hāc pōt facere homo exteriorus: sed non esset efficax: nisi esset interius sp̄us dei. Us̄ dicit. Exhortet corda vestra. i. instiget. Osee. 2. Inducā eā in solitudinē & loquar ad cor eius r̄. Itē petit confirmationē. Unde dic̄. (Et confirmet.) ps. Lōfirma h̄ deus qd̄ operatus es in nobis r̄. Quasi dicat exhortet per grām vt velimus: & confirmet vt efficaciter velim. Et hoc in omni opere bono & sermone. Precedit op̄ sermonem: quia cepit iēsū facere & docere. Act. i.

CAPI.

III.

D Ecetero frēs orate pro nobis vt sermo dei currat & clarificetur sc̄l & ap̄d vos: & vt liberemur ab iportunis & malis hoib⁹. Nō. n̄. oiūz est fides. Fidelis ārde⁹ ē q̄ confirmabit vos: & custodiet a malo. Lōfidi⁹ mus antem de vobis fratres i domio: quoniam quecunque precipimus & facitis & facietis. Dñs aut̄ dirigit corda v̄ra in charitate dei & patientia christi. Denunciamus aut̄ vobis fratres in nomine domini nostri iēsū christi: vt subtrahatis vos ab omni fratre ambulante inordinate & non secundū traditionem quam acceperunt a nobis. Ipsi enim scitis quemad modum oporteat imitari nos: quoniam non inquieti fuimus inter vos: neq; gratis panem manducauiimus ab aliquo: sed in labore & fatigatione nocte ac die operantes: ne quem veſtrum grauaremus. Nō quasi nō babuerim⁹ potestate: sed vt nosmetipſos formā darem⁹ vobis ad imitandum nos.